
UCHWAŁA N R .. 
ZARZĄDU POWIAT!

z dnia ..........2020 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdań z wykonania planów finansowych Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łowiczu, 
Centrum Kultury, Turystyki i Promocji Ziemi Łowickiej, Powiatowej Biblioteki Publicznej w Łowiczu

i Muzeum w Łowiczu za 2019 rok

Na podstawie art. 267 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 869 i 1649 oraz 2020 r. poz. 284 i 374) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z wykonania planu finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łowiczu 
za 2019 rok stanowiące załącznik nr 1 do uchwały.

§ 2. Przyjmuje się sprawozdanie z wykonania planu finansowego Centrum Kultury, Turystyki i Promocji Ziemi 
Łowickiej za 2019 rok stanowiące załącznik nr 2 do uchwały.

§ 3. Przyjmuje się sprawozdanie z wykonania planu finansowego Powiatowej Biblioteki Publicznej w Łowiczu 
za 2019 rok stanowiące załącznik nr 3 do uchwały.

§ 4. Przyjmuje się sprawozdanie z wykonania planu finansowego Muzeum w Łowiczu za 2019 rok stanowiące 
załącznik nr 4 do uchwały.

§ 5. Sprawozdania, o których mowa w § 1-4 przedstawia się Radzie Powiatu Łowickiego.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

farcin Kosibrek
\

)STĄf ŁOWICKI
/  A

WICESTAROSTA ŁOWICKI

Strona 1





Załącznik Nr 1 do uchwały Nr . . M l

Zarządu Powiatu Łowickiego 

z dnia .....  .... 2020 r.

Sprawozdanie z wykonania Planu Finansowego ZOZ w Łowiczu na 2019 r

Wy szczególnie nie Pian na 2019r. Wykonanie planu 
na 31.12.2019

%
wykonania

A PLANOWANE PRZYCHODY 32 ESP 000,00 35 477 759,76 108,63

I Przychody ze sprzedaży świadczeń zdrowotnych - umowy z NF2 30 560 000,00 32 208 564,59 105,39
Ryczałt i umowy z ŃFŹ na świadczenia medyczne w tym: 25 907 000,00 27 740 048,10 107,08
Zwiększenie ryczałt z NFZ na świad, med.(chir,+ 
wewrt.jW.Pakulska szacunek z dn.20-03-2019r.) 820.000,00 0,00
Umowy na podwyżki z NFZ w tym: 4 653 000,00 4 468 516.49 96,04
Umowy na podwyżki pielęgniarek 3 601: 000.00 0,00
Umowy ha podwyżki lekarzy 984 CCG.CO 0,00
Umowy na podwyżki ratowników 68 000,00 0,00
Umowy na podwyżki1 rehabilitantów 0,00 0.00
(1 Inne przychody medyczne 1 715 000,00 2 917 420,32 170,11

' diagnostyka .lataatbryjna 560.000,00 533 260,00 96,96
ł diagnostyka Obrazowa bez NF2 (żaki,,pacjenci) 350 000,00 364 670,50 104-25
* umowy na badanie ucznióyy 15 000,00 25 510,00 176,73

: ' umowy nâ świadczenia med., (staże lek.Urząd. Marsza)k.) roc 000,00 198510,57 ' 198,51
* rezydentura umowa z Mnisteretwern Zdrowia 5t5 000,00 354941,26 63,92
* umowa z WSRM 0,00 1 257 286,49 0,00
' pozostałe usługi dla NZGZ. osób fizycznyych, firm {zakładów) 80:000,00 52 944,50 78,63
' pozostałe usługi dla firm, zakładów - zabezpieczenie imprez 25 000,00 34 365,00 137,46
* pozostałe usługi dlaŃZOZ, osób fizycznych; firm (paej.) 80 000,00 64 732,00 105,92

111 inne przychody niemedyezne 235 0.00,00 224 972,29 95,73
* wynajem potniesz. POLKONTEL 3800 (czynsz + media) 9.0.800,00 85 205,41 94,67
* wynajem pomieszczeń * refaktuiy media, 103.000,00 103 201,15 100,20
* zakwaterowanie ccrekunów dzieci 24 000,00 12 157.42 50,66
* sterylizacją i inne ••6 C0G.00 24 403,31 135,60

(V Zmiana stanu produktów 0,00 85 813,15 0,00
V Pozostałe przychody operacyjne 145 000,00 206 917,05 142,70

* przychody z tytułu rozwiązania rezerw 0,00 - 0,00
* zmniejszenie odpisów aktualiz,, przedawnienia 7.00.0,00 1 208.77 17,27
‘ darowizny, dotacje 55 000,00 81 824,09 148,77
* przychody, za sprzedaży środków trwałych 0.00 . 0,00
* zwrot kosztów, przesyłki 0,00 957,19 0,00
* pozostaje: kary, odszkodowania, sprzedaż odp. 10 000,00 65152,45 651,52
‘ przychody (amortyzacja środków sfinansowanych z dotacji) 73.000,00 57 774,55 79,14

VI Pozostałe przychody finansowe 5 000,00 5 703,57 114,07
B PLANOWANE KOSZTY 37 220 000,00 33 523 874,73 103,50
1 Koszty działalności operacyjnej 37100 000,00 33 333 425,37 103,32

* zużycie materiałów 3 686 000,00 3 707 981.98 100,60
* zużycie energii 500 000,00 436 674;35 67,33
* usługi obce 10 386 CCC.00 11 232 373,27 108,15
* podatki i oołaty 75 000,00 74 519,54 99,3S
* wynagrodzenia, w tym 17 565 000.00 13 059 569,37 1.02,69

- wynggrodzenia że stosunku pracy 16 626 -000,00 17 012 751,06 102,33
- wynagrodzenia z umów zleceń i o dzieło 960 00.0,00 1 046 818,91 109,04
- rezerwa na świadczenia pracownicze 0,00 - 0.00

* świadczenia na. rzecz pracowników 3 669 000,00 3 643 957,76 98,78.
* amortyzacja 933 000.00 934 703,68 100,18 :
’ pozostałe koszty 245 000,00 243 645.31 93,45 '
* wartość sprzedanych towarów i materiałów 0,00 0,00

!l Pozostałe koszty operacyjne 5C 000,00 96 118,18 160,20
m Koszty finansowe 60 000,00 94 330,66 157,22
IV Podatek, dochodowy od osób prawnych 0,00 - 0,00 :
C WYNIK FINANSOWY (A-B) -4 560 000,00 -3 046 114,37 86,80
D WYNIK! ZDARZEŃ NADZWYCZAJNYCH (Di - DII) 0,00 0,00
1 Zyski nadzwyczajne 0,00 - 0,00
ii1 Straty nadzwyczajne 0,00 - 0,00
Ę ZYSK.(STRATA) BRUTTO (C+Dj ■ A 560 000,00 3 045 114,37 68,80
W ZESTAWIENIU WYNIK 0,00
PLANOWANE PRZYCHODY 32 660 000,00 35 477 759,76 108,63
PLANOWANE KOSZTY 37 220 000,00 38 523 874,73 103,50'
STRATA/ZYSK -4 580 000,00 -3 046 114,97 66,80
S poradzi h
dnia 27-02-2Q20r. p.o. Gtówdlego Księgowego

Zfespofir C>p^|2* 8̂ ^ ^ ^ w ic z u

JolaMaiKosiorek



ze*półc^ zdMwot»^

INFORMACJA O NALEŻNOŚCIACH

Należności na dzień 31.12,2019 r.

Wyszczególnienie
Ogółem 

wg. konta wymagalne O D PIS
A K TU A LIZ .

Ogółem  
wg.bilansu

wymagalne

I. Należności NFZ 2 664 791,24 37 540,60 0,00 2 664 791,24 37 540,60

II. Inne usługi medyczne 421 238,53 362 968,37 302 010,88 119 227,65 60 957,49

XXI, Pozostałe 134 028,58 41 837,48 33 429,92 100 598,66 8 407,56

OGÓŁEM 3 220 058,35 442 346,45 335 440,80 2 884 617,55 106 905,65

Łowicz, dn.27.01.2020 r.
Sporządziła: D.Rudnicka, E.Szczepanik

Strona 2



Zespól Opieki Zdrowotną) 
w Łowtom

39-400 Łowicz, ut Ułańska 23 
tst. 46 837-53-63, fax46 837-59-91 

tel. centrali 46 837-56-11 3o 13 
NIP 334-14-56-538. REGON 750079630 

8DO-OOO033578

INFORMACJA O NALEŻNOŚCIACH

wg. KONTA odpis aktual. wg. BILANSU

Stan należności na 31.12.2019 r. składa się z: 3 220 058,35 335 440,80 2 884 617,55

I, NFZ 2 664 791,24 0,00 2 664 791,24

- należności za grudzień 2019 r. or IV 2 664 791,24 0,00 2 664 791,24

II. Ztytświadcz.usł.medycz.osobom prywat.i innym 
podmiotom 421 238,53 302 010,88 119 227,65

- SP ZOZ-y (szpitale) g r i l l 0,00 0,00 0,00

- NZOZ-y kol. 13 26 137,09 0,00 26 137,09

- osoby fizyczne nieubezpieczone ko!.13 358 912,94 301 169,94 57 743,00

- gabinety lekarskie i inne kol. 13 36 188,50 840,94 35 347,56

III. Pozostałe należności z ty t  działalności niemedycznei 134 028,58 33 429,92 100 598,66

- czynsze, media i inne usługi kol. 13 44 469,78 33 429,92 11 039,86

- rozrach. z dostawcami "201" koi. 13 0,00 0,00 0,00

- rozrach .pubiicz-prawne (zaliczka n/podatek) "220" 8 363,80 0,00 8 363,80

- rozrachunki z ZUS ,:229" 315,00 0,00 315,00

- rozrachunki z pracownikami (zaliczka) "234” 0,00 0,00 0,00

- należności przyszłych okresów "845" 0,00 0,00 0,00

- pożyczki z ZFSŚ "249" 80 880,00 0,00 80 880,00

W tym należności WYMAGALNE wynoszą : 442 346,45 335 440,80 106 905,65

I. NFZ 37 540,60 0,00 37 540,60

- z NFZ niezapłacone faktury za grudzień 2019r qr IV 37 540,60 0,00 37 540,60

II. Niezapłacone usługi medyczne 362 968,37 302 010,88 60 957,49

- SP ZOZ-y (szpitale ) g n u 0,00 0,00 0,00

- NZOZ-y kol. 13 3 288,49 0,00 3 288,49

- osoby fizyczne nieubezpieczone kol, 13 357 277,94 301 169,94 56 108,00

- qabinety lekarskie i inne kof.13 2 401,94 840,94 1 561,00

III. Niezapłacone należności z pozostałej działał. 41 837,48 33 429,92 8 407,56

- czynsze , media i inne usługi kol. 13 41 837,48 . 33 429,92 8 407,56

- inne 0,00 0,00 0,00

Łowicz, dn.27.01.2020 r. P*o> Ksł§govvsgo
Sporządziła: D.Rudnicka, E.Szczepanił^psły

J.
Tu '-

Strona 3



Zespół Opieki Zdrowotnej 
•fi Łowicau

99-400 Łowicz, ul. Ułańska 28 
tal. 46 837-53-68, fex 46 837-59-91 

tai. centrali 48 837-68-11 do 13 
NJP 834-14-56-538, REGON 760079660 

800-000033578

INFORMACJA O ZOBOWIĄZANIACH

W yszczególnienie Zobowiązania na dzień 31.12.2019 r.
ogółem wymagalne

l. Zobowiązania z  tyt. dostaw, robót i usług 2 459 785,84 640 367,00
li. Zobowiązania pubiiczno-prawne 1 373 837,97
HI. Zobowiązania wobec pracowników 1 137 113,60 1 815,46
IV. Pozostałe 4 948 185,08 0,00
V. Rozliczenia międzyokresowe 1 060 491,33

OGOŁEM 10 979 413,82 642 182,46

Łowicz, dn. 27.01.2020r 
Sporządziła: D.Rudnicka, E.Szczepanik

p.0.
7sspo!u

' jfib$U&ek

Strona 4



Zespól Opieki Zdrowotnej
w Łowiczu

99-400 Łowicz, ul. Ułańska 28 
V te!. 46 837-53-68, fax 46 837-59-91 
' te!, centrali 46 837-56-11 do 13 
NIP 834-14-56-538, REGON 750079660 

800-000033576
INFORMACJA O ZOBOWIĄZANIACH

Stan zobow iązań na dzień 31.12.2019 r. 10 979 413,82
E. Zobowiązania z  tytułu dostaw i usług 2 459 785,84

II. Zobowiązania publicznoprawne 1 373 837,97

* Podatki 251 609,00

* ZUS 1 122 228,97

* PRFON 0,00

Ili. Zobowiązania wobec pracowników 1137113,60
* zasiłek chorobowy i ekw.za urlop 1 815,46
* Ryczałt samochodowy 0,00

* Ekwiwalent za odzież 0,00

* Umowa o dzieło 0,00
* Umowy zlecenia za 12/2019r 103 392,36

* Wynagrodzenia za 12/2019r 1 031 905,78

IV. Pozostałe zobowiązania 4 948 185,08
* Kredyt BGK (poręczenie Starostwa) 0,00

* Wadia i kaucje 0,00
* Zabezpieczenie wykonania umów 90 077,82
* Ubezpieczenie zakładu 0,00
* Pożyczka z W FO ŚiGW  w Łodzi 124 926,00
* Odsetki od pożyczki 6 767,17

* Zobowiązania z tytułu zakupu środków trwałych 34 974,20
* Rezerwy na nagrody jubileuszowe 4 559 465,00

I * Rezerwy na odsetki od zobowiązań przeterminowanych 17 215,41

i * Rezerwy utworzone na koszty sądowe 0,00

* Rezerwa na zobow.wobec dostawców 10 000,00

* Rezerwa na odszkodowania 0,00

* Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych 104 759,48
V. Rozliczenia międzokresowe 1 060 491,33

* Rozliczenia z Min.Zdrowia - rezydenci 46 249,74

* Dotacje 991 207,25
* Darowizny 23 034,34
* inne 0,00

Zobowiązania w ym agalne na 31,12.2019r 642 182,46

l. Zobowiązania wobec dostawców 640 367,00

N. Zobowiązania publiczno-prawne, w tym: 0,00

* wobec ZUS 0,00
Hi. Zobowiązania wobec pracowników 1 815,46

* zasiłek chor + ekwiw. za urlop 1 815,46
* ekwiwalent za odzież 0,00

IV. Pozostałe zobowiązania 0,00
* zobowiązania z tył. zakupu środków trwałych 0,00
* Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych 0,00

p.o. Giow&ątjo Księgowego 
Łowicz, dn. 27.01,2020r Z a s p c ł u w  Łowicza
Sporządziła: D.Rudnicka, E.Szczepanik f O Y l O  -^ć^

Kmbjftk
]\

Strona 5



Zespól Opieki Zdrowotnej 
w Łowiczu

99*400 towfC2, uL Ułańska 28 
mu 48 837-63*88, fax 46 837-59-91 

18!, centrali 46 837-56-11 do 13 
NIP 834-14-56-538 PRĘGOM 750079660

bdcwooĉ ^ a w o z OANIE Z WYKONANIA PLANU FINANSOWEGO
NA 2019 ROK

A N A L IZ A  P R Z Y C H O D Ó W

I. Przychody ze sprzedaży świadczeń zdrowotnych zakontraktowanych z NFZ na 2019 r. 
wykonano w 105,39% w stosunku do planu na 2019 r. Ogółem zaplanowano 30.560,000,00 zł 
przychodów. W Planie finansowym zaplanowano wzrost przychodów z NFZ na kwotę 
820.000 zł. Faktycznie wzrost ten wystąpił o 4%. Wyfakturowano łącznie przychodów na 
kwotę 32.208.564,59 zł.
Na kwotę 32.208.564,59 zł składają się przychody z tytułu:
- leczenie stacjonarne (hospitalizacja)
- podwyżka dla pielęgniarek i lekarzy
- porady specjalistyczne
- podwyżka dla pielęgniarek
- nocna pomoc lekarska + transport 
* podwyżka dla pielęgniarek i ratowników
- diagnostyka
- podwyżka dla pielęgniarek 
W ogólnej kwocie przychodów z NFZ na podwyżki dla pielęgniarek i położnych, lekarzy oraz 
ratowników od stycznia do grudnia 2019 r. przeznaczona kwota na podwyżki wynosi 
4.468.516,49 zł.
Przychody ze sprzedaży usług zdrowotnych z NFZ bez podwyżek wynoszą 27.740.048,10 zł i 
są ogółem wyższe w porównaniu do 2018 r. o około 2.760.679,54 zł

23.138.465,84 zł 
4.001.803,49 zł 
2.439.989,88 zł 

170.107,12 zł 
1.390.064,90 zł 

279.786,92 zł 
771.527,48 zł 

16.818,96 zł

W 2019 roku wystąpiły również ponadlimity w rehabilitacji i diagnostyce.

II. Inne przychody medyczne, jak diagnostyka laboratoryjna, obrazowa oraz leczenie 
ambulatoryjne, specjalistyczne i badanie uczniów wykonano w wysokości 2.917.420,32 zł. co 
stanowi 170,11% planu w wysokości 1.715.000,00 zł.
Na kwotę tę składają się przychody:
- diagnostyka laboratoryjna
- diagnostyka obrazowa (bez kontraktu z NFZ)
- umowa z Łódzkim Urzędem Marszałkowskim (na badanie uczniów)
- umowa na świadczenia med. z Urzędem Marszałk. (stażysta lekarz)
- pozostałe usługi tj. wykonywanie badań dla NZOZ, instytucji 

i zakładów pracy, pacjentów nieubezpieczonych
- rezydentura — umowa z Ministerstwem Zdrowia
- umowa z WSRM (ratownictwo medyczne)

533.260,00 zł
364.870.50 zł 

26,510,00 zł
198.510,57 zł

182.041.50 zł 
354.941,26 zł

1.257.286,49 zł

Ogólnie analizując w planie „Inne przychody medyczne”, należy stwierdzić wykonanie usług 
w stosunku do planu (większe o 1.202.420,32 zł):
- w diagnostyce laboratoryjnej mniejsze o kwotę
- w diagnostyce obrazowej większe o
- badanie uczniów
- umowa na świadczenie usług medycznych staże (większe o kwotę
- pozostałe usługi (badania dla NZOZ, zakładów pracy, 
leczenie nieubezpieczonych pacjentów mniejsze o kwotę
- rezydentura umowa z Ministerstwem Zdrowia niniejsza o

„-”'16.740,00 zł 
„+”14.870,50 zł 
„+”11.510,00 zł
„+”98.510,57 zł

2. 958,50 zł 
„-” 160.058,74 zl

v.-

/ Strona 6



W pozycji pozostałe przychody medyczne występuje kwota związana z realizacją umowy 
zawartej z Wojewódzką Stacją Ratownictwa Medycznego w Łodzi, nie ujęta w Planie na 
2019 rok (umowa obowiązuje od 1.04.2019 r.) tj. 1.257.286,46 zł i przychody z tytułu tej 
umowy wpłynęły na wzrost procentowy w stosunku do planu. Pozycja inne przychody 
medyczne, bez przychodów z WSRM wykonano w 96,80%.

Ogólnie w pozycji inne przychody medyczne, plan został wykonany na kwotę wyższą o
1.202.420,32 zł.

III. Inne przychody niemedyczne stanowią kwotę 224.972,29 zł i są niższe od zaplanowanych 
o kwotę 10.027,71 zł, co stanowi 95,73% planu.
Na kwotę innych przychodów niemedycznych składają się:
- wynajem pomieszczeń (czynsz + media),

kuchnia barek, kiosk 188.406,56 zł
- zakwaterowania opiekunów dzieci przebywających w szpitalu I-VH 12.157,42 zl
- sterylizacja i inne usługi (zaświadczenia, opinie, kopie dok. medycznej) 24.408,31 zł

Różnica w wykonaniu przychodów w stosunku do Planu przedstawia się następująco:
- wynajem pomieszczeń (czynsz + media) o kwotę „-”4.593,44 zł
- inne przychody niemedyczne sterylizacja o kwotę 6.408,31 zł
- zakwaterowania opiekunów dzieci o kwotę „-” 11.842,58 zł

Razem inne przychody niemedyczne są niższe niż plan o kwotę 10.027,71 zł
Głównie wpływ na niższe przychody miały niższe przychody z tytułu zakwaterowania 
opiekunów dzieci przebywających w szpitalu w związku z wejściem w życie nowelizacji 
ustawy o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta z dnia 11.06.2008r. (tj. Dz. U. 2019r„ 
poz. 1127), która od dnia 03.07.2019 r. wyłącza prawo do pobierania opłat za pobyt w 
szpitalu osób sprawujących dodatkową opiekę pielęgnacyjną nad pacjentem małoletnim i 
pacjentem posiadającym znaczny stopień niepełnosprawności.

IV. Zmiana stanu produktów w omawianym okresie wystąpiła w kwocie 85.818,16 zł.

Kwota ta jest wynikiem rozliczenia w czasie kompleksowej obsługi serwisowej systemu 
informatycznego w kwocie 85.818,16 zł przypadającej na 2019 r.
W dniu sporządzania sprawozdania nie oszacowano rezerw na nagrody jubileuszowe i 
odprawy emerytalne i kwota zmiany stanu produktów może ulec zmianie.

V. Na pozostałe przychody operacyjne w wysokości 206.917,05 zł składają się:
- dotacja Z Urzędu Pracy na szkolenie pracowników 1.520,00 zł
- zmniejszenie odpisów aktual. należności i przedawnienie zobowiązań 12.878,56 zł
- darowizny rzeczowe i gotówkowe, dotacje, dofinansowania 60.624,09 zł
- pozostałe, jak: kary umowne, odszkodowania 34.973,21 zł
- zwrot kosztów przesyłki i komorniczych, przychody różne 4.173,81 zł
- przychody z ty t amortyzacji śr. trwałych sfmans. z dotacji i darowizn 57.774,55 zł
- dofinansowanie z NFZ zakupu urządzeń informatycznych 19.680,00 zł
- przychody z tytułu umorzenia rekompensat 15.292,83 zł

Wykonanie planu w tej pozycji stanowi 142,70 % planu. Występują znacznie większe 
przychody z tytułu darowizn, dotacji i dofinansowania.

2

Strona 7



Natomiast mniejsze przychody z tytułu amortyzacji środków trwałych sfinansowanych z 
dotacji i darowizn.

VI. Pozostałe przychody finansowe wynoszą 5.703,67 zł i są wyższe od zaplanowanych o 
kwotę 703.67 zł. Przychody finansowe to głównie odsetki od należności, odsetki bankowe 
oraz umorzenie odsetek. Z powodu braku płynności finansowej, w 2019 r. nie tworzono lokat 
w banku.

Na kwotę przychodów finansowych składają się:
- odsetki bankowe 820,12 zł
- odsetki od należności zapłaconych po terminie 4.499,21 zł
- umorzenie odsetek 384,34 zł

ANALIZA KOSZTÓW

L Koszty działalności operacyjnej.
Plan kosztów działalności operacyjnej w wysokości 37.100.000,00 zł został wykonany w 
kwocie 38.333.425,87 zł, co stanowi 103,32% planu. Analizując wszystkie ujęte w planie 
koszty należy stwierdzić wykonanie większych kosztów rodzajowych w stosunku do planu w 
następujących pozycjach:
- zużycie materiałów 21.981,99 zł
- wynagrodzenia 473.569,97 zł
- usługi obce 846.373,27 zł
- amortyzacja 1.703,68 zł
Razem wzrost kosztów L 343.628,91 zł

Mniejsze wykonanie kosztów w stosunku do planu nastąpiło w pozycjach:
- zużycie energii 63.325,65 zł
- podatki i opłaty 480,46 zł
- świadczenia na rzecz pracowników „-”45.042,24 zł
- pozostałe koszty „-” 1.354,69 zł
Razem 110.203,04 zł

Na kwotę większych kosztów w pozycji zużycie materiałów składają 
poniżej w wysokości 21.981,99 zł:

się koszty wymienione

- zużycie tlenu, leków, mater. opatr. „+” 7.338,69 zł
- sprzęt medyczny „+”17.415,03zł
- materiały pozostałe „+” 29.107,93 zł
- środki czystości „+” 28.238,96 zł
- olej opałowy i napędowy „+” 22.145,62 zł
Razem „+” 104,246,23 zł

Na kwotę mniejszych kosztów w pozycji zużycie materiałów 
wymienione poniżej:

składają się koszty

- zużycie gazu i o o 4̂ CA U> N

- zużycie środków dezynfekcyjnych 47.166,42 zł
- pozostałe materiały do konserwacji i remontów 19.211,66 zł
- odczynniki i materiały diagnostyczne 881,63 zł
Razem 82.264,24 zł

Strona 8



W pozycji usługi obce wystąpił znaczny wzrost kosztów o kwotę 846.373,27 zł, na kwotę tę
składają się:
zwiększenia kosztów usług:
- utylizacja odpadów medycznych i wywóz śmieci 4.463,72 zł
- usługi najmu i dzierżawy 8.653,48 zł
- usługi transportowe 2.733,70 zł
~ usługi żywienia pacjentów 45.877,80 zł
- usługi komputerowe 27.095,72 zł
- konserwacja i naprawa sprzętu 57.946,56 zł
- usługi medyczne : lekarze, pielęgniarki, technicy rtg,

laboranci, ratownicy medyczni_______________________________________ 815.833,63 zł
RAZEM 962.604,61 zł

zmniejszenie kosztów usług:
- usługi prania
- remonty bieżące
- usługi pocztowe i telekomunikacyjne
- usługi osób fizycznych i pozostałe
RAZEM

12.274,68 zł 
58.791,94 zł 

1.412,85 zł 
43.751.87 zł 

116.231,34 zł

W pozycji wynagrodzenia wykonanie jest wyższe od planu o 473.569,97 zł. Większe 
wykonanie jest wynikiem wprowadzonych podwyżek wynagrodzeń zasadniczych dla 
pracowników w oparciu o wyższą podstawę naliczenia, zgodnie z ustawą w celu realizacji 
postanowień Ustawy z dnia 8.06.2017 r. o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia 
zasadniczego pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych oraz podwyżkami 
wynagrodzenia zasadniczego dla pracowników nie objętych dotacjami celowymi ministerstwa 
zdrowia w związku ze sporem zbiorowym związków zawodowych.

Świadczenia na rzecz pracowników są niższe niż w planie o kwotę 45.042,24 zł i wynikają z 
niższych niż zaplanowano kosztów szkoleń, kosztów odzieży ochronnej i roboczej oraz 
posiłków profilaktycznych.

Amortyzację zaplanowano na kwotę 933.000 zł, a faktyczne koszty amortyzacji wynoszą 
934.703,68 zł i są wyższe o 1.703,68 zł.
Pozostałe koszty, w skład których wchodzą całoroczne koszty ubezpieczenia, podróże 
służbowe i odprawa pośmiertna są niższe o 1.354,68 zł.

II. Pozostałe koszty operacyjne wynoszą 96.118,18 zł i stanowią 160,20% kosztów ujętych w
planie na 2019 r.
W skład tych kosztów wchodzą:
- koszty odsprzedaży usług za media (związane z czynszem) 12.555,10 zł
- koszty sądowe i egzekucyjne dotyczące dochodzonych należności 5.647,90 zł
- koszty nieumorz. zlikwidowanych środków trwałych 1.048,47 zł
- koszty pozostałe 17.007,07 zł
- odpisy aktualizujące należności 26.366,33 zł
- rekompensaty za opóźnienie zapłaty (z ustawy o transakcjach handlowych) 22.936,26 zł
- kary, odszkodowania 10.557,05 zł
Największą pozycję w planie stanowią odpisy aktualizujące należności. Pozycja ta składa się 
z odpisów na rok 2017 i 2018, ponieważ w 2017 r. utworzono odpis nie w pełnej wysokości 
oraz rekompensaty za opóźnienie zapłaty.

4

Strona 9



III. Koszty finansowe wynoszą94.330,68 zł.
Na kwotę tych kosztów składają się;
- odsetki od pożyczki
- odsetki od zobowiązań budżetowych
- odsetki od zobowiązań wobec dostawców
- rezerwa na odsetki od zobowiązań przeterminowanych na 31.12.2019 r.

31.967,05 zł 
58.784,59 zł

3.519,24 zł 
59,80 zł

Razem koszty finansowe wynoszą 94.330,68 zł i są wyższe od zaplanowanych o 34.330,68zł. 
Różnica ta jest wynikiem utworzenia rezerwy na odsetki z tytułu przeterminowanych 
zobowiązań.

Ogółem wszystkie koszty za 2019 r. wynoszą 38.523.874,73 zł. Wszystkie przychody za 
2019r. to kwota 35.477.759,76 zł.

Wobec powyższego na dzień 28.02.2020 r. (wstępnego sporządzenia 
sprawozdania finansowego za 2019 r.) w wyniku realizacji działalności, na podstawie Planu 
na 2019 rok, osiągnięto ujemny wynik finansowy w wysokości 3.046.114,97 zł (zdarzenia 
znane na 27.02.2020 r.). Wysokość straty netto przekracza koszty amortyzacji o kwotę 
2.111.411,29 zł. Amortyzacja wynosi 934.703,68 zł.
Kwota tej straty może ulec zmianie do dnia ostatecznego sporządzenia sprawozdania 
finansowego wraz z badaniem przez biegłego rewidenta za 2019 r. tj do 30 kwietnia 2020 r.

W załączeniu:
1. Sprawozdanie z wykonania Planu finansowego, w tym Planu inwestycyjnego ZOZ w 
Łowiczu na 2019 r. na dzień 31.12.2019 r.
2. Szczegółowy wykaz zobowiązań i należności na dzień 31.12.2019 r.

p .o . G łów nego K s ięg o w eg o  
Zespołu OpłsWż^rcwoM w Łowiczu

Zespół Opieki Zdrowotnej
UWWfMf Ul* WlalloKB

tel- 40 837-53*68. fax 46 837-56-91
S9-400 Łowicz, ul. Ułańska 28

Kmtmk

7
BDO-000033578

5

Strona 10



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr ^ 5 X 0  W

Zarządu Powiatu Łowickiego 

z dnia ..........2020 r.
CENTRUM KULTURY,TURYSTY1U 
I PROMOCJI ZIEMI ŁOWICKIEJ

Stan Rynek 17,99*400 Łowicz Spraw ozdanie z wykonania planu finansowego  
nip 834 183-12-84, REGO^SHłfiflfi Kultury, Turystyki i Prom ocji Ziemi Łow ickiej za 2019

Wyszczególnienie Plan 2019 Wykonanie na 
koniec 2019 % wykonania planu

1. PRZYCHODY 1 142 105,00 zł 1 154 004,84 zł 101,04%
1. Dotacja z budżetu powiatu łowickiego 733 000,00 zł 733 000,00 zł 100,00%
2. Przychody ze sprzedaży usług własnych, inne 409 105,00 zł 421 004,84 zł 102,91%
Ił. KOSZTY 1 105 514,00 zł 1 105 322,04 zł 99,98%
1. Wynagrodzenia pracowników w tym:

a) osobowy fundusz płac tj, wynagrodzenia 
zasadnicze, wysługi, dodatki funkcyjne, nagrody 325 000,00 zł 326 781,92 zł 100,55%

b) umowy zlecenia i o dzieło 110 000,00 zł 117 645.92 zł 106,95%
Razem wynagrodzenia 435 000,00 zł 444 427,84 zł 102,17%
2. Składki:
ZUS 86 000,00 zł 61 180,92 zł 92,70%
FP 7 000,00 zł 6 256,99 zł 89,39%
Razem składki 73 000,00 zł 67 437,91 zł 92,38%
3. Świadczenia dla pracowników
(Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych) 13 514,00 zł 13 514,80 zł 100,01%
4. Zakup materiałów i wyposażenia w tym:
zakup materiałów biurowych 10 000,00 zł 9 905,42 zł 99,05%
zakup wydawnictw i materiałów promocyjnych 30 00.0,00 zł 29 240,897! 97,47%
zakup materiałów pozostałych 6 000,00 zł 5 617,00 zł 93,62%
Razem: 46 000,00 zł 44 763,31 zł 97,31%
5. Zakup usług pozostałych, w tym:
organizacja imprez oraz wydarzeń promocyjnych, 
kulturalnych, turystycznych 363 000,00 zł 368 094,31 zi 101,40%

gadżety reklamowe, wydawnictwa promocyjne 15 000,00 zł 13 598,89 zł 90,66%
administrowanie strona internetową www i BIP 6 000,00 zł 5 582,25 Zł 93.04%
Razem: 384 000,00 zł 387 275,45 zł 100,85%
6. Usługi remontowe i drobne naprawy wynikające 
z konserwacji 12 000,00 zł 11 203,73 zł 93,36%

7. Opłaty eksploatacyjne:
dostawa wody i odprowadzanie ścieków 10 000,00 zł 9 814,79 zł 98,15%
opłata za dostawę energii elektrycznej 12 000,00 zł 11 925,08 zi 99,38%
opłata za dostawę energii cieplnej 32 000,00 zł 31 513,13 zł 98,48%
opłata za wywóz odpadów 4 500,00 zł 4 458,38 zł 99,08%
Razem 58 500,00 zł 57 711,38 zł 98,65%
8, Usługi telekomunikacyjne i pocztowe 3 000,00 zł 3 063,14 zł 102,10%
9, Pozostałe usługi obce 54 000,00 zł 53 276,62 zł 98,66%
10. Środki czystości, bhp, woda mineralna 1 500,00 zł 1 349,84 zł 89,99%
11. Podróże służbowe 5 000,00 zł 5 054,70 zł 101,09%
12, Opłaty administracyjne 20 000,00 zł 16 243,32 zł 81,22%

RAZEM KOSZTY 1 105 514,00 zł 1 105 322,04 zł 99,98%

p,o, D y j^ tó rs T C e n ^ iiii  K iritjp^p 
T urysty®  i ProttiocjPZiemi

*Tom asz TPózkś-

g l ó w n y  k s ię g o w y

M'dv:.Xa c.
Strona 1



ł -kntkum KUurutiWrutwsPYKt
i  prom ocji z t m i  u m c m ^

Siary Rynek !7,%M00 Lcwioz
nip 83^ -i83-1 Rlgo n  100115235 Informacja o należnościach

Wyszczególnienie
Należność na dzień 31-12-2019 r. w zł

Ogółem Wymagalne

I. Należności instytucji 5 825,00 zł 4 125 zł

II. Pozostałe - rachunek bankowy 29 707,71 zł

Ogółem 35 532,71 zł zł

Informacja o zobowiązaniach

Wyszczególnienie
Zobowiązania na dzień 31-12-2019 r. w zł

Ogółem Wymagalne

I. Zobowiązania z tytułu dostaw, robót i 
usług 18 740,58 zł

II. Zobowiązania publicznoprawne 15 792,80 zł

III. Zobowiązania wobec pracowników zł

IV. Pozostałe zł

V. Rozliczenia międzyokresowe 11 250,00 zł

Ogółem 45 783,38 zł zł

p,o. Dyrektora Centrum Kujtóy, 
Turystyki i Proipdcji ZiemiJjtfwickiejcji ZiemiJ;(5wlckiej

r< cS \
bm asz D różka

GŁÓWNY KSIĘGOWY

#r/ii OnW - /W/n.

Strona 2



CENTRUM iatLTUR^TURYSlTfKI 
I PROMOCJI ZIEMI ŁOWICKIEJ 
Stary Rynek 17,99-400 Łowicz Część opisowa

KIP 834-183-12-84. REGON 100415235

Centrum Kultury, Turystyki i Promocji Ziemi Łowickiej zostało utworzone dnia 1 
października 2007 roku na podstawie Uchwały NR YIII/60/2007 Rady Powiatu 
Łowickiego z dnia 06 czerwca 2007 roku.

Stanowi powiatową jednostkę organizacyjną, działającą w formie samorządowej 
instytucji kultury. Jednostka została wpisana do Rejestru Powiatowych Instytucji Kultury 
pod Nr 1/2007.

Centrum Kultury, Turystyki i Promocji Ziemi Łowickiej działa w oparciu o Statut 
oraz Ustawę z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (Dz. U. z 2001r. Nr!3 poz.123 z późn. zm.).
Podstawowym celem statutowym jednostki jest promocja kultury łowickiej, tworzenie, 
ochrona oraz udostępnianie różnorodnych wartości i dóbr kultury.

Centrum Kultury, Turystyki i Promocji Ziemi Łowickiej w Łowiczu, ul. Stary Rynek 17 
w roku 2019 prowadziło swą działalność statutową w zakresie promocji kultury 
łowickiej, tworzenia, ochrony i udostępniania różnorodnych wartości i dóbr kultury. 
Między innymi organizowało imprezy kulturalne, promocyjne i rekreacyjne, przy 
współudziale samorządów, szkól i placówek oświatowych. Odnotowało również szereg 
działań na rzecz turystycznego wizerunku Powiatu Łowickiego poprzez udział w targach 
i wystawach turystycznych czy wydawanie informatorów turystycznych.
Oprócz podstawowej działalności statutowej Centrum w roku ubiegłym osiągało 
przychody z najmu lokalu na cele działalności gastronomicznej.

Na dzień 31 grudnia 2019 roku jednostka zatrudniała 10 osób w tym 2 osoby na V% 
etatu, średnie zatrudnienie wynosiło 9,3 etatu.

Analiza rachunku zysków i strat za rok ubiegły przedstawia 
uzyskanych przychodów netto:

1. przychody z usług noclegowych Domu Wycieczkowego
2. podnajem lokalu na cele działalności gastronomicznej
3. przychody ze sponsoringu, wynajem miejsc handlowych
4. dotacje budżetowe (Starostwo Powiatowe) 

łącznie jednostka zrealizowała przychody w wysokości

następującą strukturę

151 146,20 zł, 
74 108,65 zł, 

195 749,99 zł, 
733 000,00 zł. 

X 154 004,84 zL

Po stronie kosztów na bieżącą działalność poniesiono koszty 
w wysokości X 105 322,04 zł

Do najistotniejszych pozycji kosztowych w roku ubiegłym należą:
1. Wynagrodzenia osobowe i umowa zlecenia / o dzieło 444 427,84 zł.

a. Osobowy fundusz płacy 326 781,92 zł,
b. Umowy zlecenia i o dzieło 117 645,92 zł.

2. Składki na ubezpieczenia społeczne 67 437,91 zł
3. Naliczenia na ZFŚS 13 514,80 zł

Strona 3



4. Zakop materiałów i wyposażenia (w tym: materiały biurowe, wydawnictwa, 
materiały promocyjne) 44 763,31 zł,
Zużycie energii elektrycznej, cieplnej, dostawy wody 57 711,38 zł
Usługi remontowe i konserwacyjne 11 203,73 zł
Usługi pozostałe (usługi organizacji imprez, wydarzeń promocyjnych, 
administrowanie stroną WWW i BIP) 387 275,45 zł

a. Organizacja imprez 381 693,20 zł
b. Administrowanie stroną WWW i BIP 5 582,25 zł

8. Usługi telekomunikacyjne 3 063,14 zł
9. Pozostałe usługi obce 53 276,62 zł
10. Środki czystości, BHP itd. 1 349,84 zł
11. Podróże służbowe 5 054,70 zł
12. Opłaty administracyjne i podatki lokalne 16 243,32 zł

GŁÓWNY KSIĘGOWY 

Martmij Mrówka * Kolas

Strona 4



'■■■! tOWicZU
S 9-400 li *vic2, c4 iry Jtyn̂ k cV7 

tcUTa?, 0-4C/&3'/'96S?
N!P 83^ 1 / ^ - 1 0 1  [f5G0 M 750/69505

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr .B5..1M40
Zarządu Powiatu Łowickiego 
z dnia ......... 2020 r.

Sprawozdanie z wykonania planu finansowego 
Powiatowej Biblioteki Publicznej w Łowiczu 

za 2019 rok
Dział: 921
Rozdział: 92116

Lp. W yszczegól nienie
Plan finansowy 

na 2019 rok

Wykonanie 
planu na dzień 

31.12.2019 r.

Wykonani
e %

1 2 3' 4 5

i. PRZYCHODY 339 607,00 zł 339 603,00 zł 100,00%
1. D O TA C JE  Z  BUDŻETU POWIATU 330 000,00 zł 330 000,00 zł 100,00%
2. D O TA C JE  INNE, w tym: 6 000,00 zł 6 000,00 zł 100%

a)
D O T A C J A  Z  MKiDN (Zakup nowości 
wydawniczych)

6 000,00 zł 6 000,00 zi 100%

3. PRZYCHODY WŁASNE, W TYM : 3 607,00 zł 3 603,00 zł 99,89%
a) PRZYCHODY Z PROW ADZONEJ DZIAŁALNOŚCI 3 605,00 zł 3 601,90 zł 99,91%

w tym: usługi kserograficzne, korzystanie z Internetu, 
wydruki komputerowe, opłaty czytelnicze, dary książkowe, 
darowizny, opłaty za zniszczenie, zagubienie lub 
niezwrócenie w terminie książek i inne

3 605,00 zł 3 601,90 zł 99,91%

b)' POZO STAŁE PRZYCHODY 2,00 zł 1,10 zł 55,00%
w tynkodsetki bankowe i inne przychody 2,00 zł 1,10 zł 55,00%

\ l KOSZTY OGÓŁEM 339 607,00 zł 339 127,48 zł 99,86%

1.
W YNAGRODZENIA I SKŁADNIKI OD NICH 
NALICZANE

248 170,00 zł 248 091,68 zł 99,97%

D Wynagrodzenia, w tym: 205 040,00 zł 205 025,36 zł 99,99%

a)
wynagrodzenia osobowe (wynagr.zasadnicze, 
dodatki stażowe i funkcyjne, nagrody)

195 500,00 zł 195 485,36 zł 99,99%

b) umowy zlecenia 6 240,00 zi 6 240,00 zł 100,00%

c) umowy o dzieło 3 300,00 zł 3 300,00 zł 100,00%

2) Składki na ubezpieczenia społeczne (ZUS) i FP 38 500,00 zł 38 445,97 zł 99,86%
3) Świadczenia dla pracowników 4 630,00 zł 4 620,35 zł 99,79%

2. ZAKUP TOW ARÓW  I USŁUG 91 437,00 zł 91 035,80 zł 99,56%
Materiały, w  tym: 26 339,00 zł 26 178,46 zł 99,39%

S) zakup art. biurowych, papierniczych, akcydensowych 3 100,00 zł 3 061,74 zł 98,77%

b) zakup art. gospodarczych, czystości i in. 310,00 zł 305,19 zł 98,45%

c)
prenumerata czasopism, zakup pomocy i 
materiałów metodycznych i in.

2 600,00 zł 2 564,68 zł 98,64%

d) tusze i tonery do drukarek i ksero 525,00 zł 519,00 zł 98,86%
e) drobne artykuły wyposażenia, regał naksiązki i in. 10 700,00 zł 10 682,48 zł 99,84%

f)i___

komputery, tablety, akcesoria komputerowe, 
programy i in.

8 980,00 zł 8 923,07 zł 99,37%

Strona 1



g) art. bhp i in. 124,00 zł 122,30 zł 98,63%

1 2) Usługi, w  tym: 45 718,00 zł 45 527,67 zł 99,58%

a)
remontowe (bieżące remonty i naprawy, 
konserwacja sprzętu)

0,00 zi zł 0 %

; b): telekomunikacyjne (telefon, internet) 1 570,00 zł 1 565,93 zł 99,74%
c) zużycie energii elektrycznej 2 600,00 zł 2 562,70 zł 98,57%
d) pozostałe usługi obce, w tym: 41 548,00 zł 41 399,04 zł 99,64%

czynsz za wynajem lokalu 26 568,00 zł 26 568,00 zł 100,00%

-
usługi informatyczne, abonament za hosting 
serwera (S O W A )

4 200,00 zł 4 188,10 zł 99,72%

-
utrzymanie strony www/ domeny (hosting serwera 
nazwa.pl)

1 000,00 zł 984,00 zł 98,40%

utrzymanie BIP (abonament) 870,00 zł 861,00 zł 98,97%

-
aktualizacja oprogramowania (księgowe, podpis 
elekr itp.)

1 750,00 zł 1 705,64 zł 97,47%

~ szkolenia merytoryczne 150,00 zł 150,00 zł 100,00%

- usługi i szkolenia bhp, badania pracowników 1 220,00 zł 1 203,00 zł 98,61%

- prowizje bankowe, opłaty pocztowe 700,00 zł 687,50 zł 98,21%

-
powierzenie obowiązków ABl/fDO (Inspektora 
OchronvDanvch)

4 450,00 zł 4 428,00 zł 99,51%

-■inne koszty; koszty przesyłki i in. 640,00 zł 623,80 zł 97,47%

_ 5 i Zbiory biblioteczne 16 470,00 zł 16 462,99 zł 99,96%
a) zakup zbiorów bibliotecznych ze środków własnych 9 100,00 zł 9 096,99 zł 99,97%

b) zakup zbiorów bibliotecznych z  MKIDN 6 000,00 zł 6 000,00 zi 100,00%

c)
dary książkowe, książki oddane w zamian za 
zagubione i in.

1 370,00 zł 1 366,00 zł 99,71%

4 ) Pozostałe koszty, w  tym: 2 910,00 zł 2 866,68 zł 98,51%

a)

koszty działalności kulturalno-oświatowej, w  tym; 
koszty imprez, konkursów, wystaw, warsztatów, 
wydawnictw i inne

2 550,00 zł 2 507,16 zi 98,32%

b) koszty delegacji służbowych 360,00 zł 359,52 zł 99,87%

3.
PŁATNOŚCI ODSETKOW E W YNIKAJĄCE  
Z ZACIĄGNIĘTYCH ZOBOWIĄZAŃ

zł zł -

1)1. ŚRO DKI NA W Y D A TK I M A JĄ TK O W E -  zł zł -

IV. ŚR O D K I P R ZYZN A N E INNYM P O D M IO TO M zł zi -

V. S TA N  N A LE Ż N O Ś C I I Z O B O W IĄ Z A Ń 254,61 zł 0,00 zł -

1) na początek roku 254,61 zł - zł -

a) należności zł - zł -

b) zobowiązania 254,61 zł - zł -

J L na koniec roku zł zł -

a) należności zł zł -

zobowiązania zł - zł -

V!. STAN ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH 3 918,04 zł 1 726,89 zł -

JJ_ na początek roku 3 918,04 zł zł -

J1 na koniec roku zł 1 726,89 zł -

VH W YNIK FIN A N S O W Y - 475,52 zł -

vni ŚR ED N IA  LIC ZB A  Z A TR U D N IO N Y C H 4,75 4,5 -

GŁÓWNY KSIĘGOWY
.  %/■!Magdalena

- -hoauso^ska - Pawlikowska

Strona 2



Informacja o należnościach

W yszczególnienie
Należności na dzień 31.12.2019 r.

Ogółem wymagalne
I. Należności instytucji - -

11 Pozostałe - -

Ogółem -

Informacja o zobowiązaniach

W  y szczególnienie
Zobowiązania na  dzień 

31.12,2019 r.
Ogółem wymagalne

I  Zobowiązania z  tytułu dostaw, robót i usług -
II. Zobowiązania publicznoprawne -
ni. Zobowiązania wobec pracowników -
IV. Zobowiązania z tytułu ubezpieczeń społecznych
V. Rozliczenia międzyokresowe -

Ogółem -

Powiatowa Biblioteka Publiczna w Łowiczu została utworzona 1 marca 2002 r. na mocy 
uchwały Nr XXXIX/234/2002 Rady Powiatu Łowickiego jako samodzielna instytucja kultury. 
Wypełniając działalność statutową służy mieszańcom powiatu łowickiego upowszechniając 
i promując czytelnictwo, prowadząc działalność informacyjną i kulturalno-edukacyjną oraz dba
0 sprawne funkcjonowanie sieci bibliotecznej w powiecie.

Biblioteka jest finansowana z budżetu Powiatu Łowickiego, a także z przychodów 
z prowadzonej działalności, dotacji celowych, środków otrzymywanych od osób fizycznych
1 prawnych oraz z innych źródeł.

Na przychody PBP w 2019 r. składają się:
■ dotacja podmiotowa z budżetu Powiatu Łowickiego na dofinansowanie działalności , . 

bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych,
■ dotacja celowa na zakup nowości wydawniczych na kwotę 6 000,00 zł ze środków , '

finansowych Mini stra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z budżetu I
państwa. ;

a przychody własne, w tym: ;
-  przychody z prowadzonej działalności tj. wpływy za usługi kserograficzne, ;■ 

korzystanie z intemetu, wydruki komputerowe, opłaty czytelnicze, darowizny : 
pieniężne oraz opłaty za zniszczenie, niezwrócenie lub niezwrócenie w terminie 
materiałów bibliotecznych, wycenione dary książkowe,

-  pozostałe przychody tj. odsetki bankowe i przychody z innych źródeł.

Strona 3



PRZYCHODY
W 2019 roku PBP uzyskała przychody w wysokości 339 603,00 zł (wykonanie 

100,00%) w tym;
L Dotacja podmiotowa z budżetu Powiatu -  330 000,00 zł (wykonanie 100,00% )
2, Dotacja z MKiDN -  6 000,00 zł (wykonanie 100,00% )
3. Przychody własne -  3 603,00 zł (wykonanie 99,91%), w tym;
a) przychody z prowadzonej działalności -  3 601,90 zł (wykonanie 99,89%) 

tj. wpływy za usługi kserograficzne, korzystanie z Internetu, wydruki komputerowe, opłaty 
czytelnicze, opłaty za zniszczenie, niezwrócenie lub niezwrócenie w terminie materiałów 
bibliotecznych oraz darowizny (książkowe i pieniężne).

b) pozostałe przychody -  1,10 zł (wykonanie 55,00% ) -  są to odsetki bankowe

KOSZTY
W 2019 roku PBP poniosła koszty w wysokości 339127,48 zł (wykonanie 
99,86 %), w tym:

1. Wynagrodzenia (tj. wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń) -  248 091,68 zł, co 
stanowi 73,16% ogółu kosztów.

1) W ynagrodzenia osobowe to kwota 195 485,36 zł.
Na wynagrodzenia osobowe składają się wynagrodzenia zasadnicze pracowników, nagroda 
jubileuszowa, dodatki za wysługę lat i dodatki funkcyjne.
W 2019 r. średnie zatrudnienie w Powiatowej Bibliotece Publicznej w Łowiczu wynosiło 
4,5 etatu w związku z czasowym zmniejszeniem wymiaru etatu oraz dwukrotną zmianą 
pracowników i dwumiesięcznym wakatem na stanowiskach bibliotekarskich.

2) W ynagrodzenia bezosobowe to kwota 9 540,00 zł, w tym;
a) umowy zlecenia -  6 240,00 zł. - tj. obsługa informatyczna, warsztaty recytatorsko- 

teatralne, spotkania z pisarzem oraz prace biblioteczne,
b) umowy o dzieło -  3 300,00 zł - są to głównie umowy zawierane w związku 

z działalnością kulturalno-oświatową (tj. spotkanie autorskie, prace graficzne, oprawa 
muzyczna Narodowego Czytania),

c) Składki na ubezpieczenia społeczne (ZUS oraz Fundusz Pracy) stanowią kwotę 
38 445,97 z ł .
Wykonanie na poziomie 99,86% wynika z wykonania wynagrodzeń osobowych.

3) Świadczenia dla pracowników -  4 620,35 zł to kwota wydana na świadczenia urlopowe 
dla pracowników.

2. Zakup towarów i usług to kwota 91 035,80 zł, co stanowi 26,84% ogółu kosztów 
(wykonani e 99,56%)

1) W pozycji materiały - 26 178,46 zł (wykonanie 99,39%) uwzględniono koszty zakupu 
artykułów biurowych, papierniczych, gospodarczych, środków czystości, koszty 
prenumeraty czasopism oraz zakup 4 regałów dwustronnych na książki, gabloty 
informacyjnej, projektora multimedialnego oraz laptopa, 2 komputerów stacjonarnych, 
2 tabletów na potrzeby zajęć komputerowych, i laminarki.

2) Usługi to koszt 45 527,67 zł (wykonanie 99,58%), w tym czynsz za wynajem lokalu, usługi 
telekomunikacyjne, internet, zużycie energii, prowizje bankowe, badania lekarskie, 
szkolenia merytoryczne i bhp pracowników, usługi informatyczne i bhp, abonament za

Strona 4



hosting serwera (SOWA), aktualizacja programu płacowo-kadrowego AGA i 
oprogramowania antywirusowego, aktualizacja systemu do wersji Widdows 10, 
utrzymanie strony internetowej i BTP, powierzenie obowiązków Inspektora Ochrony 
Danych Osobowych oraz opłaty pocztowe i inne.

3) Koszt zbiorów bibliotecznych to kwota w wysokości 16 462,99 zł, na którą składają się 
zakupy oraz dary książkowe i inne.

W 2019 r. w PBP w Łowiczu włączono do księgozbioru 732 pozycji na ogólną kwotę 
16 462,99 zł (zakupy, dotacje celowe oraz dary), w tym:

* zakupiono 615 pozycji na kwotę 15 096,99 zł, w tym:
- 371 książek i 3 audiobooki na sumę 9 096,99 zł ze środków własnych,
- 244 książki na sumę 6 000,00 zł z dotacji MKiDN (w ramach zadania pn.
Zakup nowości wydawniczych w 2019 roku z „Narodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa75),.

* przyjęto w darze 114 woluminów książek na wartość 1 366,00 zł,
3 Ubytkowano 174 woluminy na kwotę 761,95 zł.

Stan zbiorów Biblioteki na dzień 31,12.2019 r. to 15 352 jednostek inwentarzowych, 
w tym:

stan księgozbioru (inwentarz podstawowy) to 14 695 woluminów,
- stan zbiorów specjalnych (audiobooki) to 119 jednostek inwentarzowych,
- inwentarz dodatkowy (broszury) to 53S pozycji.

4) W pozostałych kosztach uwzględniono koszty związane z organizacją imprez kulturalno- 
oświatowych oraz delegacje służbowe -  2 866,68 zł (wykonanie 98,51%).

Poniesione koszty działalności kulturalno-oświatowej (2 507,16 zł) to głównie wydatki 
związane z organizacją takich imprez jak: Powiatowe Eliminacje 64. Ogólnopolskiego 
Konkursu Recytatorskiego, konkurs fotograficzny "Przyłapani na czytaniu", IV Powiatowy 
Konkurs Recytatorski dla uczniów szkól podstawowych i gimnazjów, Powiatowy Dzień 
Bibliotekarza, V Dyktando DKK, spotkania autorskie oraz zajęcia edukacyjne i warsztaty 
plastyczne dla dzieci i młodzieży.

Pozostałe imprezy, takie jak: wystawy, warsztaty komputerowe, wykłady, prelekcje oraz 
spotkania dyskusyjne i autorskie w ramach DKK, program edukacji ekologicznej oraz lekcje 
biblioteczne nie generowały znaczących kosztów.

Strona 5





Załącznik Nr 4 do uchwały Nr ,.M5 WID
MUZEUM W uOWiCZL. 
99-400 Ł-owicz, Stary Rysek 5/7 
lei 46/837-3928, fas 337-3663 
MPSW i;4i! 47?. RBGON 75049282! www. miizei srrji) wiez.pl

Zarządu Powiatu Łowickiego 

z dnia ...........2020 r.

Sprawozdanie z przebiegu wykonania planu finansowego Muzeum w Łowiczu
za 2019 rok

Wyszczególnienie Plan na dzień 
31.12.2019 r. 
po zmianach

Wykonanie na 
dzień

31.12.2019 r.

%
Wykona

nia

I. Przychody 2 680 087,51 2 679 937,83 100,0
1* Dotacje: 1 940137,51 1 938 561,69 99,9
1.1. Starostwo Powiatowe w Łowiczu 1 872137,51 1 871 765,50 100,0
a) na wydatki bieżące ł 757 137,51 1 757 137,51 100,0
b) aa wydatki inwestycyjne - wymaina dachu nad Budynkiem 
magazynowym oraz wymianę poszycia dachowego na obiekcie 
w skansenie w Maurzycach

104 130,60 103 758,59 99,6

c) na wydatki inwestycyjne - Modernizacja amfiteatru w 
Skansenie w Maurzycach"

10 869,40 10 869,40 100,0

1.2. Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi 35 090,00 35 000,00 100,0
1,3. Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego 20 000,00 19 548,00 97,7
aj program operacyjny MKiDN pru "Triennale wycinanki 
Indowej województwa łódzkiego"

20 000,00 19 548,00 97,7

1.4 Narodowe Centrum Kultury 13 090,00 12 248,19 94,2
a) program pn. "Na łowicką nutę - nowe zajęcia edukacyjne w 
Muzeum w Łowicza" ■

13 000,00 12 248,19 94,2

2. Przychody własne 739 950,00 741 376,14 100,2
2.1. przychody z najmu i dzierżawy składników majątku 117 000,00 118 943,37 101,7
2.2- przychody z usług 277 000,00 276 421,66 99,8
2.3. przychody ze sprzedaży katalogów, folderów i wyrobów 
rękodzieła ludowego

20 500,00 20 754,18 101,2

2.4. wpływy ze sprzedaży energii elektrycznej 10 000,00 7 916,91 79,2
2.5. przychody finansowe 1 200,00 3 966,14 330,5
2.6. przychody na pokrycie dokonywanych odpisów 
amortyzacyjnych środków trwałych i wartości niematerialnych 
i prawnych

314 250,00 313 373,88 99,7

II. Środki przeksięgowane z przychodów na fundusz 
instytucji kultury przeznaczone na zakup planowanych 
eksponatów

4 000,00 3 700,00 92,5

III. Środki własne zgromadzone na funduszu środków 
obrotowych przeznaczone na obiekcie w skansenie w 
Maurzycach

4 000,00 3 865,37 96,6

a) na wymianę dachu nad budynkiem magazynowym oraz 
wymianę poszycia dachowego na obiekcie w skansenie w 
Maurzycach

4 000,00 3 865,37 96,6

Przychody ogółem (I+U+III) 2 688 087,51 2 687 503,20 100,0

IV. Koszty 2 912 488,80 2 790 066,59 95,8
1 Koszty działalności bieżącej 2 748 675,80 2 628 537,82 95,6

Strona 1



1.1. Wynagrodzenia, w tym: 1 443 568,96 1 397 790,11 96,8
- wynagrodzenia osobowe 1 418 568,96 1 376 290,21 97,0
- wynagrodzenia z umów zlecenia 25 000,00 21 499,90 86,0

1.2. Składki na ubezpieczenia społeczne i FP 260 000,00 251 758,01 96,8
1.3. świadczenia dla pracowników 15 000,00 8 337,22 55,6
1.4. Odpisy na ZFŚS 39 806,84 39 806,85 100,0
L5. Materiały 75 500,00 55 586,34 73,6
1.6. Usługi, w tym: 315 800,00 288 09-5,11 91,2

- remontowe 36 100,00 33 916,19 94,0
- telekomunikacyjne 9 500,00 7 671,93 80,8
- zużycie energii elektrycznej, cieplnej, wody 210 000,00 198 212,22 94,4
- pozostałe usługi obce 60 200,00 48 294,77 80,2

1.7. Podatki i opłaty 55 000,00 51 916,31 94,4
1.8. Amortyzacja 406 500,00 404 682,62 99,6
1.9. Podróże służbowe 2 000,00 728,40 36,4
1.10. Pozostałe koszty 1 500,00 967,84 64,5
1.11. Koszty sprzedaży towarów 13 500,00 12 991,80 96,2
1.12. Pozostałe koszty operacyjne 25 000,00 23 909,10 95,6
1.13. Pozostałe koszty operacyjne - korekta podatku VAT 85 000,00 83 796,00 98,6
1.14. Koszty sprzedaży energii elektrycznej 10 000,00 7 916,91 79,2
1.15. Koszty finansowe 500,00 255,20 51,0
2. Zakup eksponatów 4 000,00 3 700,00 92,5
3. Koszty inwestycyjne w ramach: 119 000,00 118 493,36 99,6
a) na wydatki inwestycyjne - wymaina dachu nad budynkiem 
magazynowym oraz wymianę poszycia dachowego na obiekcie 
w skansenie w Maurzycach

108 130,60 107 623,96 99,5

b) na wydatki inwestycyjne - „Modernizacja amfiteatru w 
Skansenie w Maurzycach”

10 869,40 10 869,40 100,0

4. Koszty związane z realizacją programów operacyjnych 
MK1DN

25 063,00 24 496,33 97,7

a) program operacyjny MKiDN pn. "Triennale wycinanki 
ludowej województwa łódzkiego"

25 063,00 24 496,33 97,7

5. Program Narodowego Centrum Kultury 15 750,00 14 839,08 94,2
a) program pn. '‘Na łowicką nutę - nowe zajęcia edukacyjne w 
Muzeum w Łowiczu”

15 750,00 14 839,08 94,2

Wynik Finansowy (strata) -102 563,39
Średnia liczba zatrudnionych 32,00 32,00

Informacja o należnościach
Wyszczególnienie Należności na dzień 31.12,2019 r.

Ogółem Wymagalne
I. Należności instytucji 3 688,53 0,00
11. Należności z Urzędu Skarbowego 2 319,00 0,00

Strona 2



III. Roszczenia sporne 26 004,25 26 004,25
Ogółem 32 011,78 26 004,25

Informacja o zobowiązaniach
Wyszczególnienie Zobowiązania na dzień 31.12.2019 r.

Ogółem Wymagalne
I. Zobowiązania z tytułu dostaw, robót i usług 36 860,45 0,00
II. Zobowiązania publicznoprawne 51721,14 0,00
III. Zobowiązania wobec pracowników 28 247,02 0,00
IV. Pozostałe 15 342,79 0,00
Ogółem 132 171,40 0,00

Informacja o środkach pieniężnych
Wyszczególnienie Stan środków na dzień 31.12,2019 r.

1. Gotówka 3 659,24
2. Rachunek bankowy 68 370,15
3. Rachunek ZFŚŚ 7 866,52
4. Inne rachunki bankowe (darowizny na rzecz ratowania 
Skansenu w Maurzycach)

4 280,28

Ogółem 84 176,19

3łówny Księgowy Muzeum 
UK w Łowiczu
\^ ':X .i-. 0 ' U :Ł \ J ^ ^ \
Monik -i Sśichoghichciricz

IKTlpR
~r Łowiczu

^ ^ jH Ę & tD ę b s k i
W

Strona 3



MUŁBUM w ŁOWICZU
■'>0-4.00 1,o w i S t a r y  Rynek j 
sei 4f-.<tłt7-W28, tax 837-3663

na dzień 31.12.2019 r.
NSWżnoscf i^uzeum na dzień 3l .12.2019 r. wynikające z 
niezapłaconych faktur:

Kwota Termin uregulowania 
należności

1) Faktura VAT Nr 0021 z dnia 04.04.2011 r. za wynajem 
piwnic IV skrzydła przez Restauracje "Muzeum”

4 272,27 Sprawa umorzona 
przez komornika

2) Faktura VAT Nr 0028 z dnia 04.05.2011 r. za wynajem 
piwnic IV skrzydła przez Restaurację "Muzeum"

5 315,99 Sprawa umorzona 
przez komornika

3} Faktura VAT Nr 0040 z dnia 02.06.2011 r. za wynajem 
piwnic IV skrzydła przez Restauracje "Muzeum”

8 315,99 Sprawa umorzona 
przez komornika

4) Faktura VAT Nr 00371 z dnia 04.04.2014 r. za 
wynajem piwnic IV skrzydła przez "HOSSA"

2 700,00 Sprawa umorzona 
przez komornika

5) Faktura VAT Nr 00382 z dnia 05.05.2014 r. zawynajem 
piwnic IV skrzydła przez "HOSSA"

2 700,00 Sprawa umorzona 
przez komornika

6) Faktura VAT Nr 00397 z dnia 03.06.2014 r. za 
wynajem piwnic IV skrzydła przez "HOSSA"

2 700,00 Sprawa umorzona 
przez komornika

7) Faktura VAT Nr 0144/2019 z dnia 20.12.2019 r. za 
czynsz - COOK SERVICE

1 110,86
07.01,2020 r.

8) Nota księgowa 1/2019 - za bezumowne korzystanie z 
pomieszczeń IV skrzydła Muzeum

2 577,67 1.190,28-28.01.2020
r.

9) Urząd Skarbowy zwrot podatku VAT 2 319,00

Razem 32 011,78

Główny Muzeum 
nW-Łô ścsęu-

3 Mńzli
HEKTOR
mAw Łowicza

mgr LrHfąprz Dębski

Strona 4



Vp.,ZHUM W LOWV:C; ; /V-iqC2. Stóiy Rŷ eK Jl ■'
M ^ ^ 7 3 ^ 8 .  fex S37-3663 

RĘGOH7504Ŵ I

Zobowiązania z tytułu dostaw, robót i usług na dzień 31.12.201.9 r.

Kwota

lermin
uregulowania

zobowiązań
1."Konserwacja zabytków Sabina Szkodlarska” Zabierzów - 
zabezpieczenie wykonania usługi I 125,51
2. "Project Menegement Inteitecno” - zabezpieczenie wykonania 
usługi 1 050,00
3. ANTIOA W. Podczerwinski - zabezpieczenie wykonania usługi 4 750,71
4. Roland Róg ART. SERVICE - zabezpieczenie wykonania usługi 4 743,08
5.Polskie Pracownie Konserwacji Warszawa- zabezpieczenie 
wykonania usługi 1 371,04
6. Konsorcjum Fundacji Kultury i Dziedzictwa Narodowego - 
zabezpieczenie wykonania usługi 390,00
7. Jerzy Kowalski Konserwacja Dzieł Sztuki - zabezpieczenie 
wykonania usługi 487,45
8. Małgorzata Zelek Konserwacja t Restauracja Dzieł Sztuki - 
zabezpieczenie wykonania usługi 1 425,00
9. F. VAT Nr FV/769/2019/1.2 z dnia 31.12.2019 - za konserwację 
dźwigu 184,50 14.01.2020 r.
10. F. VAT Nr FV/923/20l9AV2 z dnia 31.12.2019 - za energię 
cieplną 20 965,01 10.01.2020 r.
11. F. VAT Nr 4084/2019 z dnia 31.12.2019 - za wynajem 
kontenera

644,98 14.01.2020 r.

■12. F. VAT Nr 49904023/28/72/72-R z dn. 31.12.2019 - za 
dystrybucję energii elektrycznej

1 197,10 15.01.2020 r.

13. F. VAT Nr 40000183/00002/41 z dn. 31.12.2019 - za 
dystrybucię energii elektrycznej 653,51 15.01.2020 r.
14. F. YATNr 04/01/2020/MP - świadczenie medycyny pracy 373,00 14.01.2020 r.
15. F. VAT RRNr 0001/RR/2019 z dna 30,12.2019 r. za słomę - 
wiązki 9 496,25 17.01.2020 r.
16. F. VAT Nr FA/A/597/12/2019 - koperty, obwoluty, teczki 602,70 10.01.2020 r.
17. F. VAT Nr F/000897/12/2019 - obsługa bhp 246,00 07.01.2020 r.
18. F. VAT Nr 7651/2019 - komputer Lenovo 2 497,40 02.01.2020 r.
19. Zobowiązania publicznoprawne
a. składki PFRON 3 653,00 15.01.2020 r.
b. naliczenie składek ZUS 41 333,14 14.01.2020 r.
c. podatek od wynagrodzeń 6 735,00 15.01.2020 r.
20. Zobowiązania wobec pracowników
a. wypłata wynagrodzeń wartowników za m-c grudzień 28 247,02 09.01.2020 r.

Razem 132 171,40

Giowr.y Zasięgowy Muziu^i

Strona 5



/ .B U M  W Ł O W IC Z U
ii-MHK; i .OW.C7-. StaW Rynek 'iP
,e! far. 837-3663
\Tif’HV,- i i-".! !> - l RECrf5N 75049282}

V'Vv'W nil i

Analiza przychodów Muzeum za 2019 rok 

' ‘'ł’!,]^onlćf 700 - sprzedaż usług kulturalnych 276 421,66

1. Bilety wstępu do Muzeum 96 950,52
2. Bilety wstępu do Skansenu w Maurzycach 117 829,09
3. Lekcje muzealne 45 722,00
4. Usługi przewodnickie 15 066,40
5. Zdjęcia ślubne 853,65

Konto 710 - Przychody ze sprzedaży energii elektrycznej 7 916,91

Konto 720 - Przychody ze sprzedaży folderów i katalogów 20 754,18

Konto 750 - Przychody finansowe
w tym:
Odsetki bankowe od środków zgromadzonych na

3 966,14

1. koncie bankowym i odsetki od należności 14,96
2. Bonifikata US i ZUS 1 051,13
3. Odsetki karne 321,10
4. Nota księgowa 2 578,95

Konto 760 - Pozostałe przychody operacyjne 432 317,25

1. Czynsze stałe 
w tym:

87 974,62

'i A. Powiatowa Biblioteka Publiczna 21 600,00
1.2. Restauracja 20 903,14
1.3. Archiwum Państwowe 40 971,48
1.4. Karczma 4 500,00
2. Wynajmy 

w tym:
17 871,09

2.1. Sali barokowej na koncerty i spotkania 8 678,83
2.2. wynajem Sali barokowej na ślub 1 500,00
2.3. wynajem terenu skansenu i kościoła na ślub 2 163,41
2.4. sal muzealnych na lekcje 1 350,00
2.5. na terenie Skansenu w Maurzycach 4178,85
3. Pozostałe przychody 

w tym:
13 097,66

3.1. usługa promocyjna (BSZŁ w Łowiczu) 400,00
3.2. darowizna książek 120,00
3.3. za dzierżawę gruntów 1 450,00
3.4. dofinansowanie do wystawy (Urząd Miejski w Łowiczu) 10 000,00
3.5. refundacja opłaty za PGS 263,32
3.6. nagrody ufundowane przez sponsorów 459,95
3.7. pozostałe 404,39
4. Przychody na pokrycie amortyzacji 313 373,88

Ogółem przychody 741 376,14

Główny Bs^ęgcwy Muz sum 
W Łowiczu

Moni- ’ ^:-!kvh^b‘

Strona 6



MUZEUM W ŁOWICZU
99-400 Łowicz, Stary Rynek 5/7 
lei 46/837-3928, fax 837-3663 
WS.W-1MM7S REGON 750492821 Analiza kosztów Muzeum za 2019 rok

www. m u f o w acz, p i'

1. Wynagrodzenia
w tym:

1.1. Wynagrodzenia osobowe
1.2. Umowy o dzieło/ziecenia

2. Składki na ubezpieczenia społeczne i Fundusz Pracy

3. Naliczenie na ZFŚS

4. Świadczenie na rzecz pracowników

5. Materiały

5.1, materiały biurowe 5 367,36
5.2. artykuły elektryczne 3 093,06
5.3. materiały budowlane 15 251,30
5.4. materiały konserwujące 166,70
5.5. wydawnictwa, książki, katalogi 2 710,88
5.6. środki czystości 6 455,00
5.7. środki antymolowe 399,55
5.8. materiały gospodarcze 1 448,08
5.9. materiały do wystaw 4 491,79
5.10. materiały do lekcji

wyposażenie do skansenu, kopie obiektów do

1 228,52

5.11. lekcji, fotografie 2 450,00
5.12. zakup opakowań bezkwasowych 

zakup wyposażenia niebędącego środkami

602,70

5.13. trwałymi 7 558,47
5.14. materiały eksploatacyjne do samochodu 380,01
5.15. materiały antykorozyjne ' 1 085,43
5.16. pozostałe 2 897,49

6. Usługi

w tym:
6.1. remontowe, konserwacyjne 

w tym:
6.1.1. przegląd gaśnic i hydrantów 3 537,27
6.1.2. przegląd i naprawa środków trwałych 1 294,91
6.1.3. przegląd sysemu oświetlenia awaryjnego 2 081,24
6.1.4. konserwacja SSWiN, SSP, CCTV 14 954,96
6.1.5. konserwacja i przeglądy fontanny 

konserwacja i przeglądy podnośnika

8 962,04

6.1.6. piatformowego 3 085,77
6.2. telekomunikacyjne, pocztowe
6.3. zużycie energii elektrycznej

1 376 290,21 
21 499,90

33 916,19

7 671,93 
32 114,83

1 397 790,11

251 758,01 

39 806,85 

8 337,22 

55 586,34

288 095,11

Strona 7



6.4. zużycie energii cieplnej 157 520,14
6.5, zużycie wody 8 577,25
66. pozostałe usługi obce 

w tym:

48 294,77

6,6.1. wywóz nieczystości płynnych i stałych 13 051,01
6.6.2. prowizje bankowe 1 498,12
6.6.3. usługi informatyczne, prawnicze 13 376,87
6.6.4. usługi kominiarskie 2 845,51
6.6.5. abonament za usługę monitorowania 3 851,04

6.6.6. badania lekarskie 1 963,00
6.6.7. nadzór konserwatorski 1 901,76
6.6.8. wycinka drzew 2 983,68
6.6.9. projekty 5 426,67
6.6.10. pozostałe 1 397,11

7. Podatki i opłaty 51 916,31

7.1. składki PFRON 43 944,00
7.2. podatek od gruntów i nieruchomości 6 421,00
7.3. opłata dzierżawy 1 171,00
7,4. pozostałe 380,31

8. Amortyzacja 404 682,62

9. Podróże służbowe 728,40

10. Pozostałe koszty 967,84

11. Koszty sprzedaży energii elektrycznej 7 916,91

12. Wartość sprzedanych towarów i materiałów 12 991,80

13. Koszty finansowe 255,20

14. Pozostałe koszty operacyjne 23 909,10

15. Pozostałe koszty operacyjne - korekta podatku VAT 83 796,00

16.
Koszty programu operacyjnego MKiDN „Triennale wycinanki ludowej 
województwa łódzkiego” 24496,33

17.
Koszt programu Narodowego Centrum Kultury ’ 
zajęcia edukacyjne w Muzeum w Łowiczu"

"Na łowicką nutę - nowe
14 839,08

Ogółem koszty 2 667 873,23

Główny Księgowy Muzeum

Strona 8


